
Alytaus šv. Benedikto gimnazija 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024- 01-19 Nr. 1 

 

Alytus 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi 

rezultatai bei rodikliai) 

 

1. Tikslas – didinti švietimo įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir visuomenės 

poreikiams.  

1.1. Uždavinys – pagerinti ugdymo rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį. 

Gimnazijoje yra 32 klasių komplektai: 8 pradinio, 18 pagrindinio ir  6 vidurinio ugdymo. Mokinių 

skaičius 759.  

Priemonių taikymo rezultatas: 

• Visi ugdomi mokiniai 100 proc. baigė atitinkamą ugdymo programą. 

• 4, 6, 8 klasių NMPP ir PUPP rezultatai aukštesni už šalies vidurkį; 

• Gimnazijos valstybinių brandos egzaminų vidutinis balų vidurkis 4,9 balo viršija savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų vidurkį ir 5,8 balo šalies bendrojo ugdymo mokyklų vidurkį;  

• 18 abiturientų (26,87 proc.) gavo 21 aukščiausią VBE ir tarptautinio užsienio kalbos egzamino  

ar BDP įvertinimų; 

• Į aukštąsias  mokyklas įstojo 83,58 proc. abiturientų. 

• Gabiųjų mokinių poreikių tenkinimas:  

✓ Jaunųjų matematikų mokykloje buvo ugdomi 74 Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų 5-8 ir I-IV klasių mokiniai; 

✓ 17 abiturientų baigė VILNIUS TECH klasę. 13 mokinių pasirinko studijas Vilniaus Gedimino 

technikos universitete;  

✓ Įkurta 17 Jaunųjų mokinių bendrovių; 

✓ 15 mokinių dalyvauja Alytaus ekonomikos ir verslo akademijos veiklose. 

Verslumo klubas aktyviai dalyvauja Lietuvos ekonomikos ir verslumo mokytojų asociacijos 

veikloje, Junior Achievement Lithuania, taip pat yra Nacionalinio ekonomikos egzamino partneriai, 

„Išmani Lietuva“ ambasadoriai, „JAMP“ ekonomikos ir verslumo platformos ambasadoriai, 

Lietuvos „TITAN“ virtualaus verslo čempionato organizavimo ir vykdymo koordinatoriai, aktyvūs 

LJA ekonominio švietimo ir verslumo ugdymo programų dalyviai, LJA ir Inovacijų agentūros 

Praktinio moksleivių verslumo ugdymo programos įgyvendinimo Lietuvos mokyklose (9-12 kl.) 

praktikumo mokykla eksperte. 

Alytaus šv. Benedikto gimnazija 2023 m. tapo Versliausia Lietuvos mokykla ir buvo pripažinta 

tarptautiniu mastu: 2023 m. liepos mėn. atrinkta tarp 27 versliausių  Europos mokyklų. Stambule 

(Turkija) vykusio #Gen_E 2023 festivalio metu gimnazija gavo „The Entrepreneurial School (TES) 

Awards 2023“ apdovanojimą už viziją ir meistriškumą įgyvendinant verslumo ugdymą. JA EUROPE 

ir JA Turkey komisija gimnazijai skyrė net ketvirtą vietą iš 27 atrinktų Europos mokyklų. Taip pat 

klubas pelnė JA EUROPE The Entrepreneurial School (TES) Awards 2023 apdovanojimą.  

Verslumo klubo nariai nuolat dalyvauja nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose bei 

konkursuose ir užima prizines vietas: 



 

 

• 2023 m. laimėtos net dvi tarptautinės stažuotės Belgijos ir Liuksemburgo investuotojų klube 

MAM! 

• 2023 m. Britų Tarybos, The ella fund ir WoW University ,,Future Heroes" projekto I vietos 

laimėtojai su pagyrimu. 

• Nacionalinės mokomųjų mokinių bendrovių eXpo 2023 – Pramonės gamybai sparčiausia 

pritaikomo produkto nominacija, 

• Dzūkijos regiono mokomųjų mokinių bendrovių eXpo2023 – I vieta; 

• Dzūkijos regiono mokomųjų mokinių bendrovių eXpo2023 – 4 nominacijų laimėtojai; 

 

• Gimnazija dalyvauja įgyvendinant tarptautines programas ir projektus: 

✓  Įgyvendinamos dvi tarptautinio bakalaureato programos (MYP ir DP); 

✓ Įgyvendinama (tėvų lėšomis) tarptautinė DofE programa; 

✓ Gimnazijos bibliotekininkės dalyvauja tarptautiniame mokyklų bibliotekų projekte „Bookmark 

Exchange Project 2023“; 

• Įgyvendinami tarptautiniai mainų projektai: projektas „Kalba ir istorija“ su Vokietijos Auricho 

miesto Ulricianum gimnazija: gegužės mėn. Auricho miesto Ulricianum gimnazijos 

bendruomenės vizitas  mūsų gimnazijoje; projekto „Draugai realiame ir virtualiame pasaulyje“ 

partnerių Lodzės mokyklos mokinių ir mokytojų vizitas; atidaryta Alytaus miesto savivaldybės 

mokyklų ir Kremenčiuko miesto (Ukraina) švietimo įstaigų mokinių kūrybinių darbų „Laisvės ir 

taikos siekis: Ukraina-Lietuva“ paroda.   

• Gimnazija aktyviai dalyvauja Lietuvos mokyklų žaidynėse ir užima prizines vietas: 13 – I vietų, 

7 – II vietas, 5 – III vietas. 

•  dalyvauja įgyvendinant nacionalines programas ir projektus: 

✓ 98 proc. mokinių pasinaudojo bent viena Kultūros paso siūloma edukacija; 

✓ Pedagogų kvalifikacijos kėlimas tarptautiniu lygiu: 4 mokytojai baigė mokymus ir gavo 

sertifikatus, leidžiančius dėstyti Tarptautinio bakalaureato programas. 

1.2. Uždavinys – įgyvendinti Tarptautinio bakalaureato programas (MYP ir DP). 

• Gimnazija  įgyvendina dvi TB (2 klasės) programas (MYP ir DP): suformuota po vieną dvikalbio 

ugdymo klasę 5 ir II gimnazijos klasėje ir po 1 MYP klasę 6, 7, 8, I gimnazijos klasėje. 

• TB programų informacijos sklaida: programos pristatytos spalio mėnesį gimnazijoje vykusioje 

Alytaus bendrojo ugdymo mokyklų 8 klasių mokinių konferencijoje „Noriu į mokyklą!“; 

pasidalinta gerąja patirtimi su Kauno J. Dobkevičiaus progimnazijos vadybine komanda MYP ir 

DP dirbančiais mokytojais. 

• Sukurtos ir įgyvendinamos 9 dėstomų dalykų TB Diplomo programos. 

• Sukurtos ir patvirtintos TB (MYP) programos II  gimnazijos klasių mokiniams. 

 

1.3. Uždavinys – didinti švietimo įtrauktį ir prieinamumą, užtikrinti saugią aplinką 

kiekvienam asmeniui. 

• Švietimo pagalbos teikimas, siekiant sėkmingos integracijos: ukrainiečiams teikiamos grupinės 

konsultacijos – 1 val. / sav. 

• Vykdomas prevencinės Olweus programos kokybės užtikrinimas. 

• Vyko seminarų, edukacijų ciklas, skirtas priklausomybių prevencijai. 

• Atnaujintos aplinkos ir įsigytos priemonės kokybiškam ugdymui:   

✓ Įrengtas biologijos kabinetas – 16000 Eur, vokiečių kabinetas – 2000 Eur. 

✓ Atliktas pradinių klasių 1 a. higieninių patalpų remontas – 7589 Eur. 

 

 Įsigyta: 

✓ Baldai koridoriuose – 6162 Eur, baldai klasėms – 4330 Eur. 

✓ 3D klasės projektorius ir 3D akiniai – 2370 Eur, daugiafunkciniai spausdintuvai – 1062 Eur, 30 

planšečių – 10900 Eur, 30 muzikos instrumentų – 1000 Eur, išmanusis ekranas – 2990, 3D 



 

 

spausdintuvas – 1350 Eur,  mikroskopai – 2229 Eur, priemonės VBE (mikrofonai, diktofonai) – 

2220 Eur, 2 klasių persirengimo spintelės – 1400 Eur. 

✓ Lauko kamerų įrengimas – 1684 Eur. 

 

2. Tikslas – tobulinti ir įvairinti sielovadines veiklas, telkiančias gimnazijos bendruomenę. 

• Puoselėjamos gimnazijos katalikiškos tradicijos: organizavome ir dalyvavome gimnazijos 

bendruomenės Verbų sekmadienio procesijoje, klasių ir visos gimnazijos bendruomenės šv. 

Mišiose, šv. Rarotų mišiose, klasių ir bendruomenės šv. Kūčių vakarienėse, klasių šv. Mišiose 

Alytaus šv. Kazimiero parapijos bažnyčioje; gavėnios rekolekcijose su palaimintuoju Karoliu 

Akučiu, mokytojų ir gimnazistų susitikimai su diakonu E. Rinkevič ir kunigu R. Petrausku; 

Lietuvos katalikiškų mokyklų festivalyje Šiluvoje, Šv. Jokūbo kelio jaunųjų ambasadorių 

estafetėje Alytus-Miroslavas. Organizavome mokytojų kūrybines dirbtuves „Po angelo sparnu“. 

• Visi 8 klasių mokiniai pasiruošė Sutvirtinimo sakramentui. 

• Vyko psichologų A. Blandės ir E. Pranausko seminarų ciklas apie efektyvias tarpusavio santykių 

strategijas, kurio tikslas – gerinti įstaigos mikroklimatą.  

• Padidėjo tėvų sąmoningumas ir įsitraukimas į gimnazijos gyvenimą: „Pusryčiai su gimnazijos 

vadovu“, išplėstinio mokinių tėvų komiteto susitikimas. 

• Atvirų durų dienos mokinių tėvams „Malonūs susitikimai mokykloje“ (gegužės ir lapkričio 

mėn.). 

• Tarnystės ir savanorystės veiklos, kuriose dalyvavo visų klasių mokiniai, jų tėveliai, gimnazijos 

mokytojai. Svarbiausios – pagalba Ukrainai bei pagalba mokiniams iš Ukrainos, kurie mokosi 

mūsų gimnazijoje. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

laikinai einanti direktoriaus pareigas     Lina Kankevičienė 

 

 

 

 


